
Kreisdamenpokal 2017 
Nachdem zunächst der Sport im Vordergrund stand, war es zur Urkunden- und Pokalverleihung

des Kreisdamenpokalschießens Spass und Freude an unserem Sport.

Etwas 20 Damen kamen mit leckeren Salaten und schmackhaftem Nachtisch, während die  

Glücksburger Damen das Zepter am Grill übernahmen. 

Gut gestärkt konnte es dann mit der Verleihung weiter gehen. Unsere Crew mit Heidi und 

Edelgard führten diese in lockerer Atmosphäre durch. 

Die Ergebnisse sind in der Liste aufgeführt.

Ergebnisliste Kreisdamenpokal 2017

Gemischt: 1x Freihand, 2x stehend aufgelegt

1. SchV Steinberg Kerstin Skerka 295

Christiane Petersen 287

Marike Klatt FH 297

Gesamt 879

2. SchV Kappeln Monika Krebs FH 276

Christine Ruthnik 295

Brigitte Mund 299

Gesamt 870

Freihand

1. Handewitter Schützengilde Bente Andresen 385

Sara Greve 387

Yvonne Brinkhoff 373

Gesamt 1145

Lupi Auflage ab 56

1. SchV Satrup Brunhilde Meimerstorf 286

Monika Hansen 269

Maria Michalske 254

Gesamt 809

2. Böklunder Sportschützen/Süderstapel Lore Oroschin 250

Annette Meinhardt 277

Waltraud Mürmann 263

Gesamt 790

Stehend Aufgelegt  ab 36 - 55

1. SSV Langstedt Tanja Bruhn 296

Helga Jansen 292

Astrid Hansen 296

Gesamt 884



2. Vfl Eiche Idstedt/Tolk Elfriede Rölke 291

Sabine Nielsen 292

Inge Lindahl-Koitzsch 296

Gesamt 879

3. SchGr im SV Ellingstedt Sabine Thomsen 271

Anke Martens 289

Heidi Gottburg-Emcke 300

Gesamt 860

4. SchV Kappeln Edelgard Herwig 267

Britta Börm 129

Monika Krebs 293

Gesamt 689

Stehend Aufgelegt  ab 56 

1. SchV Kappeln/ SV Norderbrarup Elke Volley 292

Rosemarie Nehls 297

Anette Michalski 297

Gesamt 886

2. SV Tarp Elsbeth Heydemann 295

Heike Puschke 297

Marlene Löhmer 288

Gesamt 880

3. SchGr im SV Ellingstedt Jutta Oehlert 289

Marita Klein 280

Heinke Plähn 286

Gesamt 855

4. Glücksburgische Friedrichsgarde Verena Ziino 268

Traudl Kathmann 275

Renate Driesnak 272

Gesamt 815



Einzelergebnisse

Lupi Auflage

1. Brunhilde Meimerstorf 286

2. Annette Meinhardt 277

3. Monika Hansen 269

4. Waltraud Mürmann 263

5. Maria Michalske 254

6. Lore Oroschin 250

Freihand

1. Sara Greve 387

2. Bente Andresen 385

3. Yvonne Brinkhoff 373

4. Marike Klatt 297

5. Monika Krebs 276

Stehend aufgelegt  ab 36 - 55

1. Heidi Gottburg-Emcke 300

2. Astrid Hansen 296

3. Tanja Bruhn 296

4. Kerstin Skerka 295

5. Christine Ruthnik 295

6. Monika Krebs 293

7. Sabine Nielsen 292

8. Anke Martens 289

9. Christiane Petersen 287

10. Sabine Thomsen 271

11. Edelgard Herwig 267

12. Britta Börm 129

Stehend aufgelegt  ab 56 

1. Brigitte Mund 299

2. Anette Michalski 297

3. Rosemarie Nehls 297

4. Heike Puschke 297

5. Inge Lindahl-Koitzsch 296

6. Elsbeth Heydemann 295

7. Elke Volley 292

8. Helga Jansen 292

9. Elfriede Rölke 291

10. Jutta Oehlert 289

11. Marlene Löhmer 288

12. Heinke Plähn 286

13. Marita Klein 280

14. Traudl Kathmann 275

15. Renate Driesnak 272

16. Verena Ziino 268


